
- 1 - 

 

 
 
 

2023 年８月 18日 

各  位 

会 社 名 あい ホールディングス株式会社 

代 表 者 代表取締役会長 佐々木 秀吉 

（コード番号 3076 東証プライム市場） 

   問合せ先 経営管理部長  佐 藤  哲 

（TEL 03-3249-6335） 

 
配当方針の変更に関するお知らせ 

 

当社は、2023年８月18日開催の取締役会において、配当方針の変更について、下記のとおり

決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当方針の変更  

（１）配当方針変更の理由   

当社は、自己資本の充実と株主の皆様への利益配分を、共に経営の最重要課題と位置付け、

経営基盤強化のために必要な内部留保を確保しつつ、継続的な安定配当を実現していくこと

を基本方針としてまいりました。この度、株主様への利益還元の姿勢をより明確にするため、

次のとおり配当性向の基準を設定することといたしました。  

  

（２）配当方針の内容  

（変更前）  

当社は、配当につきましては、業績及び配当性向等を総合的に勘案して、株主の皆様のご

期待にお応えしてまいりたいと考えております。 

当社は、中間配当と期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことを基本方針としており、

これらの剰余金の配当の決定機関は、期末配当については株主総会、中間配当については取

締役会であります。 

内部留保資金につきましては、将来にわたる株主の利益を確保するため、積極的な事業展

開の推進、企業体質の一層の強化を図るための投資に充当いたしたく存じます。  

  

（変更後）  

当社は、配当につきましては、業績及び配当性向等を総合的に勘案して、株主の皆様のご

期待にお応えしてまいりたいと考えております。 

当社は、中間配当と期末配当の年２回の剰余金の配当を行うことを基本方針としており、

これらの剰余金の配当の決定機関は、期末配当については株主総会、中間配当については取

締役会であります。配当性向50％以上を基準とし、財政状態、利益水準などを総合的に勘案

したうえで利益配当を行うことを方針といたします。 

内部留保資金につきましては、将来にわたる株主の利益を確保するため、積極的な事業展

開の推進、企業体質の一層の強化を図るための投資に充当いたしたく存じます。  

  

 



- 2 - 

 

（３）変更時期  

2024年６月期 中間配当から適用いたします。 

 
 
参考）配当の状況  
 年間配当金 配当性向 

第２四半期末 期末 合計 
 円 銭 円 銭 円 銭 ％ 
2023 年６月期 35.00 45.00 80.00 46.0 
2024 年６月期（予想） 45.00 45.00 90.00 51.4 

 
 
       
 
 
 
 
 
 

以  上 

 
 
                                    

本資料に掲載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨

のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があることに

ご留意ください。 


